中国旅游协会旅游教育分会

教育发【2024】33 号

关于召开中国旅游协会旅游教育分会第四

届四次理事会暨中国旅游教育论坛的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实党的二十届三中全会和习近平总书记

在全国教育大会上的重要讲话精神，推动新时代旅游教育高

质量发展，朝着建成旅游教育强国战略目标扎实迈进，中国

旅游协会旅游教育分会定于 2024 年 11 月 8 日-10 日在乌鲁

木齐召开中国旅游协会旅游教育分会第四届四次理事会暨

中国旅游教育论坛。现将会议相关事项初步通知如下：

一、会议组织

（一）指导单位

中国旅游协会

（二）主办单位

中国旅游协会旅游教育分会

（三）承办单位

新疆大学旅游学院

新疆历史文化旅游可持续发展重点实验室

（四）协办单位

塔里木大学经济与管理学院

《旅游科学》编辑部

北京鼎盛诺蓝科技有限公司

（五）支持单位

新疆维吾尔自治区文化和旅游厅

乌鲁木齐市文化和旅游局

吐鲁番市文化体育和旅游局

新疆文化旅游投资集团有限公司

新疆富蕴可可托海景区管理委员会

安徽云驴通信息技术有限公司

杭州领云软件有限公司

海鳗（北京）数据技术有限公司

上海晨鸟信息科技有限公司

二、会议概况

（一）会议主题

新时代 新征程：朝着建成旅游教育强国战略目标扎实

迈进

（二）会议时间

2024 年 11 月 8 日-11 月 10 日

（三）会议地点

新疆昆仑宾馆

（四）会议内容

1.中国旅游协会旅游教育分会第四届四次理事会

2.中国旅游教育论坛

（五）参会人员

中国旅游协会领导、中国旅游协会旅游教育分会领导、

中国旅游协会旅游教育分会会员单位、旅游教育界知名专家

学者、旅游教育相关领域企业代表等。

三、日程安排

时间 内容 地点

11月 8 日

14:00-17:00 报到 酒店大堂

18:30-19:30 自助晚餐 中餐厅

20:00-21:30 中国旅游协会旅游教育分会第四届三次会长会议 南楼准噶尔厅

11月 9 日

10:00-11:20 中国旅游协会旅游教育分会第四届四次理事会 中楼大礼堂

中国旅游教育论坛

11:30-12:00 主旨演讲一

中楼大礼堂

12:00-12:30 主旨演讲二

12:30-12:50 茶歇

12:50-13:20 主旨演讲三

13:20-13:50 主旨演讲四

自助午餐 中楼天山厅

15:30-19:00

平行论坛 1：高等教育专业调整大背景下旅游类专

业发展与人才竞争力提升
南楼昆仑厅

平行论坛 2：数智技术在旅游教育中运用与科技支

撑力提升
南楼塔里木厅

平行论坛 3：产教融合发展新趋势与社会协同力提

升
南楼准噶尔厅

平行论坛 4：推进旅游教育高水平对外开放与旅游

教育国际影响力提升
北楼刀郎厅

平行论坛 5：旅游教育家精神打造与思政引领力提

升
北楼胡杨厅

19:00-21:00 自助晚餐 中楼天山厅

11月 10 日

10:30-21:00 考察或离会

*会议期间将凭餐券用餐， 餐券在报到时统一领取

四、参会须知

（一）为保证会议各项筹备工作顺利进行及落实酒店预

订，请参会单位务必于 2024 年 10 月 30 日之前提交参会回

执。回执提交方式，微信扫描下方二维码，在线填写报名回

执：

（二）已交纳 2024 年会费的会员单位代表交纳会务费

人民币 1500 元/人。未交纳 2024 年会费的会员单位代表以

及非会员单位代表交纳会务费人民币 2500 元/人。

中国旅游协会旅游教育分会委托新疆大学旅游学院统

一安排会务费用收取和开具发票等事宜。往返交通、住宿及

其他相关费用自理。

（三）付费方式、发票与说明

1.会务费由承办单位新疆大学旅游学院委托会务公司

代收，所需发票信息将在报名时同步收集，付款方式：

（1）银行汇款

账户名称：乌鲁木齐泰诺友辰会展服务有限公司

开户账号：512050100100308467

开户银行：兴业银行乌鲁木齐友好路支行

行号：3098811002052

（2）手机扫码支付

以上两种支付方式，公对公转账和个人汇款均可，请在

付款时务必备注：

LY＋姓名＋单位＋联系电话。

（3）现场缴费

未能提前缴纳会务费的参会代表，可在报到时进行缴费，

现场接受刷卡及微信、支付宝扫二维码支付。

请在报名时正确填写开票信息、常用电子邮箱和手机号，

报到时将进行二次核对。会务组将于 11 月 9 日统一开具电

子发票并发送至指定电子邮箱内，届时请各位参会代表注意

查收。若 11 月 16 日之前未收到电子发票，请及时与会务组

工作人员联系，11 月 16 日之后不再处理本次会议发票。

2.请未交纳 2024 年会费的会员单位于 2024 年 10 月 30

日前进行办理（普通会员 1500 元/年；理事单位 3000 元/

年；副会长单位 10000 元/年；会长单位 20000 元/年）。往

年会费有欠费的院校需一并交清才能按1500元/人交纳会务

费。如不清楚本校（院系）会费情况，请与分会工作人员联

系。

会费请汇至：

户名：中国旅游协会

账号：86058222271000100001

开户行：招商银行北京长安街支行

原则上本次会费只接受汇款，公对公转账和个人汇款均

可，请在规定时间之内办理。如遇特殊情况需现场交款，请

务必提前与分会工作人员联系，现场仅支持现金支付。

（四）会务组统一安排住宿（费用自理），昆仑宾馆，

协议价为北楼 340 元/间/晚（单、标间同价，含早）；中楼

430 元/间/晚（单、标间同价，含早）。具体预订信息请在扫

码报名时填写。由于昆仑宾馆房间数量有限，请尽快填写报

名信息预订房间，如房间已订满，会务组将安排其他协议酒

店住宿。

（五）本次会议接送站服务由北京鼎盛诺蓝科技有限公

司提供。具体时间安排将在会前另行公布。

（六）联系方式

中国旅游协会旅游教育分会：

王琬：010-85958389

田华：010-85959389

赵姗（会费咨询）：010-85951129

孙晓薇：010-85958169

新疆大学旅游学院·会务组：

马艳艳：18509013902

曾敏：13239913770

乌鲁木齐泰诺友辰会展服务有限公司·酒店预订：

刘昱良：13209955444

张沛：13999950830

北京鼎盛诺蓝科技有限公司·会议接送站服务：

安胜敏：18610215957

中国旅游协会旅游教育分会

2024 年 10 月 8 日